
boletín Oficial

Martes 11 de mayo Número 106Año 1965

FRHHQUEO COnCERTHDO
N u ni. 09/3

SUSCRIPCIÓN ANUAL
Capital ................ 225 ptas.
Fuera de la Capital. 250 »

Administración: Diputación Provincial
Ejemplar, 3 pesetas; De años anteriores, 5.

SE PUBLICA TODOS LOS DIAS, EXCEPTO

LOS DOMINGOS Y FESTIVOS

DE LA PROVINCIA DE BURGOS v *
Depósito legal: 811 -1858

11 1 lí -ÍOlSI
INSERCIONES

No gratuitas^ 4,50 pías. Ifhea 
Pagos por adelantado.

GOBIERNO CIVIL
Sección de Coordinación p Relaciones 

Públicas

Circular núm. 6
Orden Ministerial de 30 de abril 

de 1965, aprobando la clasificación 
de las vías pecuarias del término mu­
nicipal de Quintanilla Sobresierra.

“Visto el expediente seguido para 
la clasificación de las vías pecuarias 
existentes en el término municipal de 
Quintanilla Sfobresierra, provincia de 
Burgos, en el que no se han formula­
do reclamaciones durante el período 
de exposición pública, siendo favora­
bles cuantos informes se han emitido 
y habiéndose cumplido todos los re­
quisitos legales de tramitación.

Vistos los artículos 5 al 12 del 
Reglamento de Vías Pecuarias de 
23 de diciembre de 1944, los ar­
tículos' 14 y 15 de la Ley de Con­
centración Parcelaria de 8 de no­
viembre de 1962, -la Orden Comu­
nicada. de 29 de novie m b r e de 
¡956 y los artículos pertinentes de 
la Ley de Procedimiento Adminis­
trativo de 17 de julio de 1958.

Este Ministerio, de acuerdo con la 
prepuesta de la Dirección de Gana­
dería e informe de la Asesoría Jurídi­
ca del Departamento, ha resuelto:

Primero.—Aprobar la clasificación 
de las vías pecuarias del término mu­
nicipal de Quintanilla Sobresierra, 
provincia de Burgos, por la que se 
declara existen las siguientes:

Cañada al monte. — Anchura, 
75,22 metros.

i Cañada a Masa. — Anchura, 
75,22 metros.

i Cañada a Quintanajuar.— An-
: chura, 75,22 metros.
¡ Capada a Hontomín.—Anchura,
, 75,22 metros.

Colada a Castrillo de Rucios.—- 
Anchura, 5 metros.

Colada a Monitorio.—Anchura, 
9 metros.

i Colada a Abajas. — Anchura, 
1 5 metros.

Colada a Gradilla la Polera.— 
Anchura, 30 metros.

Colada de Quintanarrio.—Anchu­
ra, 1 0 metros.

■ La citada vía pecuaria tiene la di­
rección, descripción y demás caracte­
rísticas que se indican en el proyecto 
de clasificación.

j Segundo.—Esta resolución que se
publicará en los “Boletines Oficiales 
del Estado” y de la provincia, para 
general conocimiento, agota la vía gu­
bernativa, pudiendo los que ae consi­
deren afectados por ella interponer re­
curso de reposición, previo al conten- 
cioso-administrativo, en la forma, re­
quisitos y plazos señalados en el ar-

I tículo 1 2'6 de la Ley de Procedimien­
to Administrativo, en relación con los

i artículos 52 y siguientes de la Ley de 
27 de diciembre de 1956, reguladora 
de la jurisdicción contencioso-adminis- 
trativa.”

1 Lo que se hace público para gene­
ral conocimiento.

Burgos, 7 de mayo de 1965.—- 
El Gobernador Civil, Eladio Perla­
do Cadavieco.

Otiegaciún Je Haclenfla
SERVICIO DE CATASTRO 

DE RUSTICA

Relación de Valores Unitarios que, 
derivados de nuestro anuncio de Ex­
posición de Cuadro de Tipos Evalúa- 
torios, publicado en el “Boletín Ofi- 

, cial”, núm. 77, de 5 de abril, corres­
ponden a los términos municipales de:

C ameno
.Labor secano: Primera,- 2l80;se-

1 gunda, 1.515; tercera, 630; cuarta, 
450; quinta, 300 y sexta, 180,

| Era, 2.180.

¡ Arboles ribera, 1.253.
Prado secano, 1.415.

; Pastos, 70.

C arcedo de Bufeba

Labor secano: Primera, 1.670; se­
gunda, 1.360; tercera, 700; cuarta, 

i 570; quinta, 260 y sexta, 150.
Era, 1.670.
Prado secano, 1.225.
Arboles ribera, 1.253.
Monte bajo primera, 117; segun­

da, 95.
Pastos: Primera, 90; segunda,' 

70 y tercera, 50.

Cascajares de Bureba

i Labor secano: Primera, 1.980;se­
gunda, 1.360; tercera, 700; cuarta, 
390; quinta, 220 y sexta, 130.



2 BOLETIN OFICIAL DE BURGOS

Era, 1.980.
Monte alto, 390; bajo, 1'60.
Pastos, 70.

CaMil de Lencos

Labor regadío primera, 4.420; se­
gunda, 3.240.

Labor secano: Primera, 1.360se­
gunda, 630; tercera, 300; cuarta, 
220.

Era, 1.360.
Viña, 1.315. '
Frutales, 1.339.
Prado secano, 1.415.
Arboles ribera, 1.253.
Pastos, 50.

Costil de Peones

Labor regadío, 3.830.
Labor secano: Primera, 2.180; se­

gunda, 1.360; tercera, 700; cuarta, 
510; quinta, 340 y sexta, 1 30.

Era, 2.180.
Prado secano, 1.510.
Mone bajo primera, 140; segun­

da, 95.
Pastos primera, 110; segunda, 50.

Cubo de Bureba

Labor secano: Primera, 2.600¡se­
gunda, 1.670; tercera, 1.100; cuar­
ta, 450; quinta, 260 y sexta' 180.
i Era, 2.600.

Viña, 1.066.
Pastos, 90.

L Fuentebureba

Labor secano: Primera, 2.600¡se­
gunda, 1.980; tercera, 1.210; cuar­
ta, 800; quinta, 300 y sexta, 220.

Era primera, 2.600; segunda, 
1.980.

Viña, 1.066.
Frutales, 1.160.
Arboles ribera, 1.517.
Pastos primera, 150; segunda, 90.

Gabarros

Labor regadío, 3.535.
Labor secano: Primera, 1.210; se­

gunda, 1.000; tercera, 510; cuarta, 
300 y Quinta, 110.

Era, í .210.

Arboles ribera, 1.253.
Monte bajo primera, 117; segun­

da 95. ■
Pastos primera, 1 50; segunda, 50.

Grisaleña

Labor secano: Primera, 2.390; se­
gunda, 1.515; tercera, 1.000; cuar­
ta, 630; quinta, 450; sexta, 260 y 
séptima, 1 30.

Era, 2.390.
Viña, 941.
Arboles ribera, 1.517.
Pastos, 70.

Lences

Labor regadío: Primera, 5.010; 
segunda, 3.535 y tercera, 1.456.

Labor secano: Primera, 1.51 5 ; se­
gunda, 800; tercera, 510; cuarta, 
26'0 y quinta, 180.

Era, 1.575.
Viña, 692.
Pruales primera, 1.51 7 ; segunda, 

1.160.
Arboles ribera, 2.045.
Monte bajo, 95.

. Pastos, 70.

Navas de Bureba

Labor secano: Primera, 2.390¡se­
gunda, 1.670; tercera, 1.210; cuar­
ta, 510; quinta, 300 y sexta, 139.

Era, 2.390.
Arboles ribera primera, 2.045 ; se­

gunda, 1.5 1 7.
Monte alto, 342.
Monte bajo primera, 1 60; segun­

da, 95.
Pastos, 50.

Poza de la Sal

Huerta: Primera, 9.554; segunda, 
6.930 y tercera, 4.306.

Labor regadío primera, 4.125; se­
gunda, 2.650.

Prado riego, 2.260.
Labor secano: Primera, 2.180¡se­

gunda, 1.210; tercera, 800; cuarta, 
510; quinta, 340; sexta, 220 y sép­
tima, 1 30

Era, 2.180.
Viña: Primera, 1.315; segunda, 

817; tercera, 567 y cuarta, 318.
Frutales: Primera, 3.124; segun­

da, 2.588; tercera, 1.696; cuarta, 
1.339 y quinta, 1.160.

Arboles ribrea, 1.517,
Monte alto, 390.
Pastos primera, 1 50; segunda, 80.

Prádanos de Bureba,

Labor secano: Primera, 2.180¡se­
gunda, 1.360; tercera, 800; cuarta, 
340 y quinta, 180.

Era, 2.180.
Prado secano, 1.610.
Pastos, 70.

Quintanabureba

Labor secano: Primera, 2.180¡se­
gunda, 1.100; tercera, 570; cuarta, 
390 y quinta, 180.

Era: Primera, 2.180; segunda, 
1.100 y tercera, 570.

Prado secano, 1.225.
Arboles ribera, 1.517.
Monte bajo, 1 1 7.
Pastos, 70.

Quintanaélez

Labor secano: Primera, 2.600¡se­
gunda, 2.180; tercera, 1.210; cuar­
ta, 800; quinta, 340; sexta, 220 y 
séptima, 130.

Era, 2.600.
Arboles ribera, 1.781.
Monte alto primera, 294; segunda, 

200.
Pastos, 90.

Quintanilla San García

Labor secano: Primera, 2.600¡se­
gunda, 1.980; tercera, 1.515; cuar­
ta, 900; quinta, 390 y sexta, 180.

Era, 2j600.
Arboles ribrea, 1.517.
Pastos primera, 90; segunda, 30.

Quintanavides

Huerta primera, 4.962; segunda, 

3.650.
Labor regadío, 3.830.
Labor secano: Primera, 2.180¡se­

gunda, 1.670; tercera, 1.360; cuar­
ta, 800; quinta, 450; sexta, 220 y 

séptima, 1 30.
Era, 2.180.
Prado secano, 1.510.
Arboles ribera, 1.253.
Monte bajo primera, 205; segun­

da, 160.
Pastos, 70.



BOLETIN OFICIAL DE BURGOS 3

¡iirtno nacional di Cimteiíradii 
tonltó i OiliMtito toral

■■ I
j AVISO

Se pone en conocimiento de todos 
Jos interesados en la concentración 
.parcelaria de la zona de Burgueta 
(Condado de Treviño, Burgos), de­
clarada de utilidad pública y de ur. 
gente ejecución por Decreto de 16 
de enero de 19(64.

Primero.—Que con fecha 21 de 
abril de 1965 la Dirección del Ser­
vicio Nacional de Concentración Par­
celaria y Ordenación Rural, aprobó 
el acuerdo de concentración parcéla­
la de la zona de Burgueta, tras ha­
ber introducida en el proyecto las mo­
dificaciones oportunas, como conse­
cuencia de la encuesta del proyecto 
llevada a cabo conforme determina 
el arítculo 43 de la Ley de Concen­
tración Parcelaria, texto refundido de 
8 de noviembre de 1962, acordán­
dose se llevara a cabo la publicación 
del referido acuerdo de concentración 
en la forma y durante el plazo que 
determina el artículo 44 de la refe. 
rida Ley de' Concentración Parcela­
ria. i

Segundo. — Que el acuerdo de ' 
concentración con los documentos in­
herentes estarán expuestos al público 
en el local del Ayuntamiento de Tre­
vino, sito en el pueblo de Treviño, 
durante el plazo de treinta días há­
biles a contar del siguiente a la últi­
ma inserción de este aviso en el “Bo­
letín Oficial” de la provincia y en 
el tablón de anuncios del Ayunta- : 
miento de Treviño y en el de la en­
tidad menor de Burgueta.

Tercero.—Que contra el acuerdo 
de concentración puede entablarse re­
curso de alzada ante la Comisión 
Central de Concentración Parcelaria, 
dentro de dichos treinta días, para lo 
que los reclamantes deberán pesentar 
«1 recuso en la Delgación de Alava 
de Servicio Nacional de Concentra­
ción Parcelaria y Ordenación Rural 
0 en la Oficina Central de dicho Ser­
vicio, expresando en el escrito un do- 
midlio dentro del término municipal 

para hacer las notificaciones que pro­
cedan, presentando con el escrito ori­
ginal dos copias del mismo, advir­
tiéndose que contra el acuedo de 
concentración sólo cabe interponer re­
curso si no se ajusta a la bases y si 
han infringido las formalidades pres­
critas para su redacción y publica­
ción.

Cuarto.—A tenor del artículo 50 
de la vigente Ley de Concentración 
Parcelaria, todo recurso gubernativo 
cuya resolución exija un reconocimien­
to pericial del terreno, sólo será ad­
mitida a trámite, salvo que se renun­
cie expresamente a este reconocimien­
to si se deposita en la Delegación del 
Servicio Nacional de Concentración 
Parcelaria la cantidad que ésta esti­
me necesaria para sufragar el coste 
de las actuaciones periciales que re­
quieran la comprobación de los he­
chos alegados.

La Comisión Central o el Minis­
tro, en su caso, acordará al resolver 
el recurso la inmediata devolución al 
interesado.de la cantidad depositada, 
si los gastas periciales no hubieran 
llegado a devengarse o se refieran a 
la prueba pericial que fundamente la 
estimación total o parcial del recurso.

Vitoria, 5 de mayo de 1965.— 
El Jefe de la Delegación de Alava, 
(ilegible).

Comisaría de Aguas del Ehro
Relación de expedientes de denuncia 
reslueltos en el mes de marzo en la 

provincina de Burgos

Número del expediente, 67-D-65, 
nombre del denunciado, Edua r d o 
Fernández Fernández, clase de la 
falta, verter escombros; cauce públi­
co, Ebro; término municipal, Miran­
da de Ebro; importe de la multa, 250 
pesetas.

89-D-65, Cesáreo Alonso Zorri­
lla, falta, cortar chopos; cauce, Ne- 
la; término, Bocos; importe, 250.

114iD-65, Angel Varea Mín- 
guez, falta, obras abusivas; cauce, 
Tirón; término, Belorado; importe, 
500 pesetas.

101-D-65, Gaspar Rodríguez 
Sáinz Rozas, falta, extraer áridos; 
cauce, Nela; término, Bocos; impor­
te, 250.

130-D-65, Laurio López Brizue- 
la, falta, verter escombros; cauce, 
Cerneja; término, Barcenillas del Ri­
bero; importe, 250.

Zaragoza, 21 de abril de 1965. 
El Comisario Jefe, (ilegible).

HVUNTHMIEHTO DE BURGOS
Habiéndose padecido error al 

transcribir en el “Boletín Oficial" de. 
la provincia, número 104, correspon­
diente al día 8 del actual, el anuncio 
de la convocatoria para proveer, me­
diante oposición, cuatro plazas vacan­
tes de auxiliares mecanógrafos feme­
ninos, se hace constar que la base ter­
cera de dicha convocatoria se halla 
redactada de la siguiente forma:

“Tercera.—Las-que deseen tomar 
parte en las oposiciones, deberán di­
rigir sus instancias, debidamente rein­
tegradas, al limo, señor Alcalde-Pre­
sidente, presentándolas en la Secre­
taría de la Corporación (Registro Ge­
neral), en el plazo de treinta días 
hábiles, a contar del siguiente al de 
la public ación del correspondiente 
anuncio en el “Boletín Oficial’ de 
la provincia, acompañando el resguar­
do del ingreso de los derechos de ins­
cripción. Los demás documentos an­
tes indicados, que justifiquen los res­
tantes extremos o condiciones de la 
base 2.a, se aportarán por aquellas 
que sean propuestas por el Tribunal 
para ocupar plaza, dentro de los 
treinta días hábiles siguientes a la 
propuesta.”

Burgos, 8 de mayo de 1965.

Ayuntamiento de Valle de 
Tobalina

Habiéndose recibido en la Sec­
ción del Catastro de la Riq u e z a 
Rústica de Burgos, el cuadro de ti­
pos evaluatorios, resultante de la re­
visión efectuada en el catastro de 
este término municipal, quedará ex­
puesto en la Secretaría de este 

interesado.de


4 BOLETIN OFICIAL DE BURGOS

Ayuntamiento, por término de quince 
días naturales, al objeto de que du­
rante dicho plazo pueda ser exami­
nado por los contribuyentes a efec­
tos de reclamación.

Valle de Tobalina, 4 de mayo de 
1965.—El Alcalde, (ilegible).

Ayuntamiento de Hontoria 
de la Cantera

Aprobado por el Ayuntamiento el 
anteproyecto de presupuesto extraor­
dinario formado para la contrac­
ción de un Centro Rural de Higie­
ne y vivienda para el Sr. Médico, 
queda expuesto al público dicho docu­
mento en la Secretaría municipal por 
término de quince días, en que po­
drán presentarse cuantas obser­
vaciones estimen convenientes los 
contribuyentes o entidades interesadas 
que se mencionan, en el artículo 669 
de la Ley de Régimen Local.

Lo que se hace público por medio 
del presente a los efectos del artícu­
lo 699, número 2 de dicha Ley en 
relación con el Reglamento de Ha­
ciendas Locales y para general cono­
cimiento.

Hontoria de la Cantera, 6 de 
mayo de 1965.—El Alcalde, Vic­
toriano Moral,

Ayuntamiento de Torresan- 
dino

Habiéndose confeccionado el pa­
drón municipal de prestación perso­
nal y de transportes, correspondiente 
a los vecinos sujetos al mismo, con- 
forme a los preceptos del art. 565 
y 567 de la vigente Ley de Régimen 
Local (texto refundido de 24 de ju­
nio de 1955, para atender a las 
coras de reparación de vías públicas 
municipales y caminos locales, que­
da expuesto al público, en La Secre­
tan- de este Ayuntamiento, durante 
el plazo de quince días hábiles, a los 
efectos de las redamaciones que con­
tra el mismo pudieran interponerse so­
bre inclusiones o exclusiones.

I' Dado en la Casa Consistorial de 
Ja villa de Tcrresandino, a veintiséis 

de abril de mil novecientos .sesenta y 
cinco.—El Alcalde, Eve'lio Tamayo 

Pérez.

Junta vecinal de Villayuda
| La Junta vecinal que presido, en 
j sesión plenaria celebrada el día 21 
¡ de marzo pasado, con el voto favora­

ble de todos los componentes de la 
| Junta, adoptó el acuerdo de vender 

en pública subasta un terreno de 
■ 1 1 2.960 metros cuadrados del térmi­

no jurisdiccional de esta entidad, co- 
i nocido por “El Prado”. Aprobando 

al missmo tiempo el. pliego de condi­
ciones que habrán de regir para la 
celebración de dicho acto.

Los terrenos que se' pretenden ena­
jenar son para ser congregados en 'la 

I parcela general de terreno donde se 
| instalarán las empresas y factorías 

industriales acogidas a los beneficios 
del Polo de Promoción Económico 
Social Industrial de Burgos.

Lo que de conformidad a lo dis­
puesto por las vigentes disposiciones, 
se anuncia al público, p.ara que en 
un plazo de quince días, contadas al 
siguiente de la publicación-en el “Bo­
letín Oficial” de la provincia, duran­
te los días hábiles y horas de oficina, 
se puedan presentar reclamaciones 
contra los citados acuerdos y pliego 
de condiciones, para Lo cuál el expe­
diente se encuentra de manifiesto en 
la Secretaía de esta Junta.

Villayuda de' Burgos, 14 de abril 
de 1965.—-El Presidente, Estanis­

lao Manzanedo Duque.

Anuncios Particulares
Ayuntamiento de Covarrubias

Cumplidos los trámites reglamenta­
rios, y en ejecución de lo acordado 
por este Ayuntamiento en la sesión 
ordinaria celebrada con fecha 30 del 
pasado mes, aprobó el pliego de con­
diciones económica - administrativas 
formulado para contratar mediante 
subasta, la enajenación de 660 cho­
pos de los propios de este Municipio, 

sitos .en los parajes de La Isla, Ciri.. 
zuelos y de Camino de Retuerta.

Se hace así público en acatamien. 
to de lo . preceptuado' en el artículo 
312 de la Ley de Régimen Local 
(texto refundido de 24 de junio de 
1955] y 24 del Reglamento de Con­
tratación de 9 de enero de 1953, pa. 
ra que durante el plazo de ocho días, 
a contar desde el siguiente al de la 
inserción de este edicto en el “Bofe, 
tín Oficial” de la provincia, puedan 
formularse contra referido acuerdo y 
pliego de condiciones, las- reclamacio­
nes que se estimen pertinentes.

Transcurrido dicho plazo y resuel- i 
tas las reclamaciones, si las hubiere- 
queda anunciada, por medio del pre- i 
sente, la subasta de referidos árboles, 
la cual tendrá lugar en la sala de 
sesiones de esta casa Consistorial, al 
día siguiente hábil, en que hayan 
transcurrido veinte, también hábiles, 
en que' este anuncio haya sido pu­
blicado en el “Boletín Oficial” de la 
provincia, la cual se celebrará bajo i 
la presidencia del señor Alcalde o 
Concejal en quien delegue, y con 
asistencia del señor Secretario de la 
Corporación que dará fe del acto, y 
a la hora de las trece.

El tipo que ha de servir de base a 
esta subasta es el de noventa mil pe­
setas, y quienes deseen tomar parte 

i en la misma deberán presentar sus 
proposiciones en el modelo que’ se in­
serta al final del pliego de condicio- | 
nes y en sobre cerrado, que podrá | 
ser ladrado, acompañando a cada 
proposición el resguardo acreditativo 
de haber depositado la cantidad de 
2.700 pesetas, en concepto de garan­
tía provisional equivalente al tres por

I ciento del tipo base, y el que resulte 
ser adjudicatario, deberá elevar este 
tres por ciento al cinco por ciento del 

importe del remate.
Todos los gastos de anuncio y de­

más que tengan relación con esta su­
basta, serán de cuenta del rematante.

Covarrubias, 3 de mayo de 1965. 

El Alcalde, Dionisio Gallo.
2.191-0-283'50 ptas

Imprenta Provincial


